«Secundam [scil. editionem Stanleius] autem cum moliretur, [...] ad singulas scilicet tragoedias vitam ac fragmenta, commentarium suum aequa parte auxerat. Versionem item Latinam, e versione Casauboni ad marginem editionis Stephanianae adscripta³⁸, in Choricis emendaverat, conjecturas adhibuerat nonnullas cum Casauboni tum Joannis Pearsoni Episcopi Castriensi, quae forte a Merico Casaubono vel a Pearsono cum ipso communicatae sunt et nonnullas aliorum hominum eruditorum parcius hic illic adnotatas. Sin aliqui fuerint qui Stanleium malae fidei insimulent, quod has conjecturas non ubique ad veros auctores retulerit, nae isti ex suo ingenio potius quam aequa ac liberali mente de illo iudicium faciunt. An quis eum ita infirma doctorum in plebe delituisse existima, ita parum de Aeschylo, de Aeliano, de ipsa denique quanta quanta sit Graecorum philosophia meritum, ut misellam sibi gloriolam unius atque alterius conjecturae surreptione sibi quaereret, ac non potius inter primos sui saeculi viros suis meritis ac doctrina enituisse? Quis non aequius iudicabit istiusmodi crimen ad incuriam, infirmitatem humanam, festinationem vel memoriae lapsus, quam fraudem ac malam fidem referre. Praesertim cum Stanleius priusquam editionem secundam, ex qua hoc crimen maxima ex parte objicitur, aut in lucem protulisset, aut etiam praefatione qua subsidia sua doceret et suum cuique redderet, adornasset, morte praereptus est»; Butler 1809-1816, VIII, xiv.

Nella disputa furono tangenzialmente coinvolti Monk, e quindi Elmsley, che infine cercò di mediare e riconciliare i contendenti³⁹.

Nonostante l'acredine che le contraddistingue, le recensioni di Blomfield, hanno il merito di evidenziare con precisione l'evidente debito di Stanley nei confronti di alcuni repertori di note marginali, fornendocene collazioni ancora utili.

Nella recensione del 1812 (Blomfield 1812, 493-96) si esaminavano i rapporti tra i commentari di Stanley e il Par. gr. 2791 di Casaubon, sottolineando giustamente che solo Stanley avrebbe potuto copiare da Isaac Casaubon⁴⁰.

³⁸ Qui Butler si riferisce inequivocabilmente all'Adv.b.3.3 della CUL. Si veda oltre.

³⁹ Si vedano le lettere di Elmsley a Butler del 18 febbraio 1812 e di Elmsley a Blomfield del maggio 1818 (cf. Butler 1892, I, 75 e Mayor 1869, 927).

Le osservazioni di Blomfield sono corrette, e infatti egli tornò a sottolineare l'evidente dipendenza di Stanley da Casaubon ancora nella prefazione al suo *Agamennone*, nel 1818 (pp. vi-viii). Ancora nel 1826 Blomfield, per difendersi dall'accusa di plagio nei confronti di Porson a lui mossa da Burges, portava quello di Stanley come esempio di reale appropriazione del lavoro altrui. Stavolta egli analizzava gli emendamenti a margine di una copia dell'edizione di Vettori, quello che oggi è identificato come il Dyce 113 9 Q 2 del Victoria and Albert Museum di Londra (vedi *infra*).